様式第１号（第７条関係）

松 原 市 長　 殿

住　　所

　 氏　　名 　　㊞

電話番号

予 定
工事期間

　　　　　　　　年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　～　　　　　　　　年　　　　　　　　月　　　　　　　　日

建 物
所 有 者

延べ面積

　□申請者本人　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

交　付　申　請　書
（松原市木造住宅耐震改修工事等補助金）

　□位置図（住宅地図等により申請建築物の位置を特定できるもの、様式問わず）

　□申請者の固定資産税の最新年度分の納税証明書（納期到来分につき完納であるもの
※

、原本）

年　　　　 月　　　　日

　□耐震改修技術者の建築士免許証、及び耐震診断・改修講習会受講修了証（コピー）

※納期未到来分に未納がある場合は、上記及びその１年度前のものが必要（計２年度分）

　□現況写真（外観２方向以上、様式問わず）　※耐震診断報告書に添付されている場合は不要

　□現状の耐震診断報告書（コピー）

　　　※共有者との同意等、補助対象工事に係る問題について自己責任で解決する旨記載したもの

　□申請者本人　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

㎡

 添付書類　　※添付書類は、申請書の提出日より９０日以内に発行されたものを添付すること。

　建築年月日：　　　　　　　　　 年　　　　月　　　　日

記

　松原市木造住宅耐震改修工事等補助金の交付を受けたいので、松原市木造住宅耐震改修工事等
補助金交付要綱第７条の規定に基づき、必要書類を添えて申請します。

申請者（所有者）

　□申請者の市府民税の最新年度分の納税証明書（納期到来分につき完納であるもの
※

、原本）

所 在 地
（ 地 番 ）

土 地
所 有 者

　□耐震改修設計及び耐震改修工事　　　　　□耐震改修工事のみ

　松原市

　□耐震改修設計に要する費用の見積書（社印押印のもの、コピー）

　□申請者の世帯全員分の住民票（原本）、及び世帯全員分の最新年度分の所得証明書（原本）

　□耐震改修設計の内容が確認できる書類（図面、部材カタログ等、コピー）

(設計未
着手の
場合)

(設計完
了済の
場合)

　□耐震改修工事に要する費用の見積書（社印押印のもの、コピー）

　□耐震改修工事に要する費用の概算見積書（社印押印のもの、コピー）

　□耐震診断技術者の建築士免許証、及び耐震診断・改修講習会受講修了証（コピー）

　□木造住宅の耐震改修計画及び工事に関して特に留意すべき事項チェックリスト（設計者署名捺印）

申請区分

※耐震診断技術者と同一の場合は不要

　□登記事項証明書（土地及び建物、法務局で発行される原本）

※登記名義人と現所有者が異なる場合、申請者が現所有者であることを証する書類が必要

　□耐震改修設計に基づく耐震診断報告書（コピー）

(共通)

　□誓約書

殿

住 所

　 氏 名 ㊞

電話番号

１．

２．

３．

４． 松原市補助金等交付規則第３条に基づき、予算の範囲内で決定された交付決定額
について、異議は一切申立てないこと

当該補助金の手続きに関する提出物について、故意の有無に関わらず虚偽の記載
が無いこと

補助対象建築物の利害関係者と協議が整っていること

耐震改修工事を実施する際には、近隣及び関係者等に対し事前に工事内容及び安
全対策等について説明を行い、関係法令等を遵守の上、工事を行うこと

年 月 日

誓　約　書

松 原 市 長

申請者（所有者）

　私は、松原市木造住宅耐震改修工事等補助金を申請するにあたり、下記の内容について誓
約いたします。また、万が一、当該建築物の除却に伴う紛争が生じた場合は、責任を持って
解決し、市に対して一切の負担、損害を与えないことを誓約いたします。
　なお、本誓約書に虚偽があったことが判明した場合、又は報告すべき事項を報告しなかっ
たことが判明した場合には、貴市が決定した内容に従い、当該補助金の返還など当方が不利
益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。

記

様式第８号（第１２条関係）

　 年　　　　月　　　　日

松 原 市 長　 殿

住　　所

　 氏　　名 　　㊞

電話番号

１．建築物の所在地 松 原 市

（地番）

２．指定の工程に達した日 　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

３．工事完了予定日 　　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

４．添付書類 □　監理報告書(中間検査)（様式第９号）

□　使用部材（金物、ネジ、釘、合板、木材等）の出荷伝票

□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

中　間　検　査　申　請　書

□　耐震改修技術者を証する書類（耐震改修技術者と工事監理者が違う場合）

記

　　松原市木造住宅耐震改修工事等補助金の交付決定を受けた下記建築物について、指定の工程に
達しましたので、松原市木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱第１２条第１項の規定により申請しま
す。

申請者（所有者）

　　　※設計数量以上の数量が確認できること（在庫分を使用した場合は、それを調達した際のもの）

（松原市木造住宅耐震改修工事等補助金）

□　耐震改修工事写真（着手前から中間検査まで、耐力壁ごとに時系列でまとめたもの）

様式第９号（第１２条関係）

　 年　　　　月　　　　日

松 原 市 長　 殿

申請者（所有者） 　　㊞

耐震改修技術者 　　㊞

工事施工者　 　　㊞

１．建築物の所在地 松 原 市
（地番）

２．耐震改修技術者 （住所等）〒

　　　　Tel：

（氏名）

（会社等名称）

３．工事施工者 （住所等）〒

　　　　Tel：

（氏名）

（会社等名称）

記

　松原市木造住宅耐震改修工事等補助金の交付決定を受けた下記建築物の耐震改修工事につい
て、耐震改修設計のとおりに施工したことを確認しましたので、松原市木造住宅耐震改修工事等補助
金交付要綱第１２条第１項の規定により報告します。

（松原市木造住宅耐震改修工事等補助金）
監　理　報　告　書　(　中　間　検　査　)

月日 資料№ 写真№報告事項 報告事項詳細

(中間検査)

様式第１１号（第１３条関係）

松 原 市 長　 殿

住　　所

　 氏　　名 ㊞

電話番号

１．建築物の所在地

（地番）

２．耐震改修工事の実施期間 着手： 年　　　月　　　日

完了： 年　　　月　　　日

３．添付書類

　□　耐震改修工事の契約書、又は注文請書（社印押印のもの、コピー）

完　了　報　告　書

　 年　　　　月　　　　日

松原市

申請者（所有者）

　□　耐震改修工事の領収書（収入印紙貼付、社印押印のもの、コピー）

　□　耐震改修工事の写真（中間検査後から工事完了まで、耐力壁ごとに時系列でまとめたもの）

記

　耐震改修工事が次のとおり完了しましたので、松原市木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱
第１３条第１項の規定により、必要書類を添えて報告します。

　□　監理報告書（完了検査）（様式第１２号）

（松原市木造住宅耐震改修工事等補助金）

様式第１２号（第１３条関係）

　 年　　　　月　　　　日

松 原 市 長　 殿

申請者（所有者） ㊞

㊞

工事施工者　 ㊞

１．建築物の所在地 松 原 市
（地番）

２．耐震改修技術者 （住所等）〒

　　　　Tel：

（氏名）

（会社等名称）

３．工事施工者 （住所等）〒

　　　　Tel：

（氏名）

（会社等名称）

記

　松原市木造住宅耐震改修工事等補助金の交付決定を受けた下記建築物の耐震改修工事につい
て、耐震改修設計のとおり完了したことを確認しましたので、松原市木造住宅耐震改修工事等補助金
交付要綱第１３条第１項の規定により報告します。

耐震改修技術者

（松原市木造住宅耐震改修工事等補助金）
監　理　報　告　書　（　完　了　検　査　）

月日 資料№ 写真№報告事項 報告事項詳細

（完了検査）

百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 円

内訳

 松原市木造住宅耐震改修工事等補助金

上記金額を請求します

松原市長　殿

住所：

氏名： ㊞

TEL：

　補助金の振込先をご記入ください（口座名義人は補助金の申請者と同一でなければなりません。）

（フリガナ）

口座名義人

普通
当座

(　　　　)

金融機関名 支店名
銀　行
信用金庫
信用組合
農　協

支　店

預金種別 口座番号

請　　求　　書
金　　額

※金額の頭に￥をお書きください。（金額を訂正・改ざんしたものは受付しません）

支払方法　： 　口座振替払

口 座 振 込 依 頼 書